
 

  

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 
 

 

  

      

 
 

       
  

 
       

     
 

    
    

    
  

    
  

 
     

   
   

    
    

     
    

    
   

 
 

 
 

 

Mottagare: 
Utbildningsdepartementet 
u.remissvar@regeringskansliet.se 
U2024/01680 

Avsändare: 
Sveriges Utbildningsradio AB 
UR dnr 31/2024 
Stockholm den 8 november 2024 

Remissyttrande avseende Bildning, utbildning och delaktighet 

– folkbildningspolitik i en ny tid, (SOU 2024:42) 

Diarienummer: U2024/01680 

Sveriges Utbildningsradio (UR) har beretts möjligheten att lämna yttrande på ovan 
rubricerat betänkande. 

Som oberoende public service-bolag har UR inga synpunkter på betänkandets förslag på 
modell för bidrag och styrning eller uppföljning, utvärdering och kontroll. 

Som public service-bolag i allmänhetens tjänst med ett särskilt utbildnings- och 
folkbildningsuppdrag vill UR framföra synpunkten att betänkandets pedagogiska 
genomgång av olika perspektiv på folkbildning och hur folkbildningen har utvecklats i 
Sverige på ett tydligt sätt visar folkbildningens betydelse i den demokratiska 
infrastrukturen. UR:s särskilda uppdrag och utbud breddar, förstärker och kompletterar 
folkbildningsverksamheten i Sverige. 

Att betänkandet genomgående lyfter vikten av folkbildning inom området medie- och 
informationskunnighet (MIK) är viktigt. UR har följt medielandskapets utveckling och 
producerat kunskapsprogram inom aktuella MIK-områden för olika målgrupper i trettio 
år. Det snabba tempot i informationsflödet, det nya säkerhetspolitiska läget och en orolig 
samhällsutveckling i världen har genererat ökade kunskapsbehov i hela befolkningen. Det 
kan handla om att förstå källor, hur olika medier eller AI fungerar samt att stå emot 
desinformation och påverkanskampanjer. MIK är en naturlig och självklar del av UR:s 
utbildnings- och folkbildningsutbud, vilket kan bidra till framtidens folkbildning och 
nödvändiga demokratiska färdigheter som blir alltmer centrala i vårt samhälle. 

För Sveriges Utbildningsradio AB 

Kalle Sandhammar, 
Verkställande direktör 
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